АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.09.2018 №9 754

г. Качканар
О подготовке и проведении массовых соревнований

по легкой атлетике «Всероссийский день бега «КроссНации»

На основании распоряжения Губернатора Свердловской области от19.06.2018 № 108—РГ «О подготовке И проведении массовых соревнований по
легкой атлетике «Всероссийский день бега «Кросс Нации», а также в целях
координации действий отделов Администрации Качканарского городского
округа, бюджетных учреЖДений‚ общественных организаций, организаций
всех форм собственности, расположенных на территории Качканарского
городского округа по подготовке и проведению массовых соревнований по
легкой атлетике «Всероссийский день бега «Кросс Нации», Администрация
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1) Состав организационного комитета по подготовке и проведению

массовых соревнований по легкой атлетике «Всероссийский день бега
«Кросс Нации» И состав Главной судейской коллегии (прилагается);

2) Положение о проведении массовых соревнований по легкой атлетике
«Всероссийский день бега «Кросс Нации» (прилагается);

3) План организационных мероприятий по подготовке и проведеншо
массовых соревнований по легкой атлетике «Всероссийский день бега
«Кросс Нации» (прилагается). `

2. Провести на территории Качканарского городского округа декадубега массовых соревнований по легкой атлетике «Всероссийский день'бега
«Кросс Нации» с 05 по 14 сентября 2018 года. '

3. Провести на территории Качканарского городского округа 15
сентября 2018 года массовые соревнования по легкой атлетике
«Всероссийский день бега «Кросс Нации».

4. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД России
№№туп „(№. , Билд-‚машин., 73

тн !!!-визам}…№ш№ишли на:№3. !. цоп….

«Качканарский», командиру местной общественной организации «Дружина
по охране общественного порядка на территории Качканарского городского
округа» обеспечить, в пределах своей компетенции совместно с
организаторами спортивно-массового мероприятия, общественный порядок ибезопасность граждан при проведении 15 сентября 2018 года:

1) С 11 час. 30 мин. до 14 час. 30 мин. 2018 года спортивно-массового
мероприятия на площади перед зданием, расположенным по адресу улица
Свердлова, дом 7 «а» (здание бывшего треста) И с 12 час. 00 мин. до 14 час.30 мин. спортивно-массовый забег по улице Свердлова согласно маршрутудвижения участников (прилагается); :

2) При проведении легкоатлетического забега перекрыть движение
автотранспорта по маршруту движения;

3) Определить схемы объездов автотранспорта при перекрытии дорог.
5. Для оказания содействия организатору мероприятия в проведенииспортивных мероприятий назначить представителем от АдминистрацииКачканарского городского округа первого заместителя главы администрацииКачканарского городского округа В.А. Румянцева.

Предполагаемое число участников «Кросса Нации» — 2500 человек;При проведении мероприятий будут использованы:
_ 1) звукоусиливающие технические средства с уровнем звука,соответствующим стандартам, установленным в Российской Федерации;

2) автотранспортные средства в количестве 2 единиц для обслуживания
мероприятий.

Лица, уполномоченные выполнять распорядительные функциипо организации спортивно-массового мероприятия:Созинова Ольга Александровна - директор Автономного учреждения«Физкультурно-оздоровительный комплекс», тел. 89506410763;
Каржавина Любовь Александровна- заместитель директора, тел.89221337762. '

6. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно—телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

Заместитель главы администрации
Качканарского городского окру
экономике и стратегича;

`

развитию, исполняющий пол
Главы Качканарского горяё;

А.А. Ярославцев

1.

Приложение 1

УТВЕРЖДЁН
'

ПОСТЗНОВЛбНИСМ ‹АДМИНИСТРЗЦИИ
Качканарского городского округа
от 06.09.2018 № 754
«О подготовке И проведении массовых
соревнований по легкой атлетике
«Всероссийский день бега «Кросс Нации»

ОРГАНИЗАЦИОННЬ1Й КОМИТЕТ
по подготовке и проведению массовых соревнований по легкой атлетике

«Всероссийский день бега «КроссНации»

Ярославцев
Андрей Александрович

Румянцев
Василий Анатольевич

Ржанников Александр
Владимирович

Члены оргкомитета:

4. Мальцева
Марина Андреевна

Созинова
Ольга Александровна

Сизов `

Денис Игоревич

Туев
Николай Федорович

- заместитель главы администрации
Качканарского городского округа по
экономике и стратегическому развитИю,
исполняющий полномочия Главы
Качканарского городского округа,
председатель оргкомитета
- первый заместитель главы Администрации
Качканарского городского округа,
заместитель председателя оргкомитета.
- ведущий специалист отдела по культуре,
спорту и молодежной политике

- начальник Управления образованием
Качканарского городского округа

— директор Автономного учреждения
«Физкультурно—оздоровительный комплекс»

- начальник Межмуниципального отдела
Министерства внутренних дел России
«Качканарский» (по согласованию).

- председатель городского методического
объединения учителей физкультуры.

Главный судья
соревнований

Главный секретарь

Главная судейская коллегия

- Каржавина
Любовь Александровна

- Твердохлебова
Татьяна Александровна

Приложение 2

УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации
Качканарского городского округа
от 06.09.2018 № 754
«О подготовке и проведении
массовых соревнований по легкой
атлетике «Всероссийский день
бега «Кросс Нации».

СОГЛАСОВАНО: УТВЕРЖДАЮ:
Директор «Физкультурно — Начальник отдела по культуре,
оздоровительный комплекс» спорту и молодежной политике

О.А. Созинова В.С.Прилуцкая

ПОЛОЖЕНИЕ
О проведении Всероссийских массовых соревнований по легкой атлетике

«Кросс Нации-2018»

Цели и задачи:
- Развитие и пропаганда физической культуры и спорта в Качканарском

городском округе;
- Формирование потребности к здоровому образу жизни у населения

Качканарского городского округа;
— Привлечение населения Качканарского городского округа к систематическим

занятиям легкой атлетикой.

Время и место проведения:
Соревнования проводятся 15 сентября 2018 года в рамках Всероссийского дня

бега «Кросс Нации - 2018» с 11-50 до 15—00 часов.
Регистрация на площади перед зданием, находящимся по адресу: улица

Свердлова, дом 7 «а» (здание бывшего треста), старт на проезжей части напротив здания
(ориентир— «лежачий полицейский»). Маршрут соревнований проходит по улице
Свердлова, финиш— в районе поворота на 4 микрорайон (схема прилагается).

Маршрут соревнования для воспитанников дошкольных учреждений проходит по
улице Свердлова с разворотом напротив магазина «Пароход».

Маршрут ДЛЯ учащихся 1-3 классов образовательных учреждений и Качканарской
школы проходит по улице СвердлОва с разворотом напротив магазина «Магнит»
(бывший магазин «Огонек»).

Маршрут для учащихся 4- 11 классов, трудящихся АО «ЕВРАЗ КГОК» и
предприятий города, а так же Забега сильнейших спортсменов проходит по улице
Свердлова с разворотом возле поворота на 8 микрорайон.

Схема маршрута прилагается.

Руков0дство проведением соревнований:
Общее руководство соревнованиями возглавляется на Автономное учреждение

Качканарского городского округа «Физкультурно-оздоровительный комплекс»
(ответственная директор Созинова О.А.). Непосредственное проведение возлагается на
главную судейскую коллегию:

Главный судья соревнований — Каржавина Л.А.,
Главный секретарь соревнований — Твердохлебова Т.А.,
Начальник трассы — Высотин Е.А.
Комендант соревнований — Димидкин А.Г.

Участники соревнований: _

К участию в соревнованиях допускаются трудящиеся АО «ЕВРАЗ КГОК»,
предприятий, учреждений и организаций КГО, воспитанники МДОУ (старшая,
подготовительная группа), учащиеся образовательных учреждений, не имеющие
медицинских противопоказаний.

Программа соревнований:
Дистанция пробега составляет:
- для воспитанников МДОУ — 300 М,
- для учащихся 1-3 классов ОУ и Качканарской школы — 1 км
- учащиеся 4-11 классов, взрослые — 2 км

Порядок стартов:
11-50 Регистрация забега сильнейших спортсменов.
12-00 Старт забега сильнейших спортсменов.
12-05 Старт учащихся КШИ
12-15 Старт трудящихся ООО «ЕВРАЗ КГОК»
12-30 Старт трудящихся предприятий КГО

- 12-40 Старт учащихся КГПК
12-50 Старт учащихся СОШ№ 7
13-05 Старт учащихся Лицея № 6
13-20 Старт учащихся СОШ№ 2
13-30 Старт учащихся СОШ им. Новикова
13-40 Старт учащихся СОШ№ 3

13-50
'

Старт учащихся СОШ№ 5

13-50 Старт учащихся Качканарской школы
14-00 Старт воспитанников МДОУ

Участники от ОУ выстраиваются, согласно увеличения возраста, т.е. первыми
стартуют учащиеся 1 классов, затем 2 и т.д.
‹

Порядок подачи заявок:
Заявки, заверенные врачом, принимаются на совещании судей и представителей

команд, которое состоится во Дворце спорта 11 сентября 2018 года:
о для представителей МДОУ - 15.00,
о для представителей ОУ — 16.30
Форма заявки:

ФИО Дата Класс/
(полностью) рождения МДОУ Виза врача

Награждение:
Победители и призеры забега сильнейших награждаются медалями и грамотами.

ВИЗЫ:
Ведущий специалист отдела по культуре,
спорту и молодежной политике Ржанников А.В.

Начальник Управления образованием МальцеваМ.А.

Главный судья соревнований Каржавина Л.А.

Главный секретарь соревнований Твердохлебова Т.А.

Начальник трассы Высотин Е.А.

Комендант соревнований Димидкин А.Г. '

Орготдел. Телефон для справок — 6-91-36

Приложение 3

УТВЕРЖДЁН
ПОСТЗНОВЛБНИСМ АДМИНИС'ГраЦИИ
Качканарского городского округа
от 06.09.2018№ 754
«О подготовке И проведении
массовых соревнований по легкой
атлетике «Всероссийский день
бега «Кросс Нации».

ПЛАН
организационных мероприятий по подготовке и проведению массовых

соревнований по легкой атлетике «Всероссийский день бега
«Кросс Нации»

№ Мероприятия Срок Ответственный
п/п исполнен

ия
3 4

1. Подготовить афишу спортивного до 05.09 АУ «ФОК»

мероприятия Созинова О.А. |

2. Обеспечить охрану правопорядка при 15.09 МО МВД
проведении мероприятия на стадионе России
«Горняк» и на прилегающей территории,
согласно ма шрута дистанции.

«Качканарский»
Сизов Д.И.

3. Обеспечить проведение спортивного АУ «ФОК»
мероприятия. Созинова О.А.

4. Обеспечить участие учащихся 05-14.09 МальцеваМ.А.,
образовательных учреждений города в Гайгыр Н.А.;.
массовых соревнованиях по легкой атлетике Карасева Т.А. '

«Всероссийский день бега «Кросс Нации»
15 сентября 2018 года и в декаде бега с 05 по
14 сентября 2018 года.

|___|_ 1

\!
И по ИЕГИИИ ИТИЕТИИЕМАРШРУТ ВВЕРШЮИИВИИИ ВИРЕВИИВИИИ

"
“ИРШ!!! ИИЦИИ

ЛЦФЬЗЕОХЮШ

регистрация